
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell'Inf.-Prim.-S.I.G. San Sosti-CS- SCUOLA PRIMARIA SAN 

SOSTI CENTRO 
VIA ORTO SACRAMENTO 5    -   87010 SAN SOSTI (CS)  -  Codice Fiscale: 92011860787  -  Codice Meccanografico: CSEE814016 

 
Provvedimento n.  612 B/15 data  04/04/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Commissario Straordinario  o con 

deliberazione n.5 in data 27/01/2020; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

TENUTO CONTO che il Programma di cui sopra è stato predisposto in data 30/12/2019 e inviato ai Revisori dei conti per il 

visto di controllo; 

TENUTO CONTO che i Revisori hanno espresso parere favorevole  in data 04/03/2020; 

TENUTO CONTO che il ministero dell’Istruzione , con nota  prot. 4527 del 3 aprile 2020, con riferimento 

all’articolo  120, comma 2, del decreto-legge 18 del 2020 e al Decreto del Ministro dell'istruzione 26 

marzo 2020, n. 187, ha assegnato all’I.C. di San Sosti –Cs, la somma complessiva di e. 6.133,08,così 

suddivisa: 

- Quota A pari a euro 643,22 per dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti digitali utili 

per l apprendimento a distanza, o di potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di 

accessibilità per le persone con disabilità (art. 120, comma 2, lett. a); 

-  Quota B pari a euro 5.168,25 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in 

comodato d uso, dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme di cui alla lettera 

a), nonché per la necessaria connettività di rete (art. 120, comma 2, lett. b); 

- Quota C pari a euro 321,61 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per 

la didattica a distanza (art. 120, comma 2, lett. c). 

TENUTO CONTO che, sempre il Ministero dell’Istruzione, con Nota prot. 8308 del 1 aprile 

2020 ha comunicato di aver assegnato all’I.c. di San Sosti , nell’ambito delle  “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”di cui al D.L. 17 marzo 2020, n. 18, 

la somma di euro 1.552,62, destinata  alla pulizia di uffici pubblici e alle misure precauzionali da 

adottare in questa fase di emergenza sanitaria.; 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2020 le seguenti variazioni : 
 
 



ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 2 1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione perequativa - Fondi art- 
120, comma 2, del decreto-legge 18-2020 

6.133,08 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A11 3 2 1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
perequativa - Fondi art- 120, comma 2, 
del decreto-legge 18-2020 

5.811,47 

P13 3 2 1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
perequativa - Fondi art- 120, comma 2, 
del decreto-legge 18-2020 

321,61 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A11 3 8 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni 

643,22 

A11 4 3 16 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Tablet e dispositivi di telefonia 
fissa e mobile 

5.138,25 

P13 3 5 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento 

321,61 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 2 2 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione perequativa - D.L. 17 
marzo 2020, n. 18-fondi pulizia  

1.552,62 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 2 2 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
perequativa - D.L. 17 marzo 2020, n. 18-
fondi pulizia  

1.552,62 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

1.552,62 

 
Il   decreto di cui sopra  sarà trasmesso “per conoscenza” al Commissario Straordinario. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Franca Anna D'AMICO

 


